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KODEKS OSTĘPOWANIA 
DOSTAWCY 
 

 

 

Zgodność i integralność 

LIXIL Corporation i wszystkie jej spółki zależne 

(„Grupa”) wymagają od wszystkich członków LIXIL 

przestrzegania wszystkich przepisów prawa oraz 

regulacji, a także postępowania etycznego przez 

cały czas i we wszystkich kwestiach. Ponadto grupa 

prowadzi swoją działalność gospodarczą z 

naciskiem na korporacyjną odpowiedzialność 

społeczną. Grupa ma takie same oczekiwania od 

swoich dostawców. Kodeks postępowania LIXIL 

określa zasady działalności biznesowej członków 

LIXIL. Kodeks postępowania dostawcy („kodeks”) 

określa powiązane wymagania dla wszystkich 

naszych dostawców. 

*Ten kodeks określa minimalne wymagania grupy 

dla naszych dostawców i nie wypiera ani nie 

zastępuje bardziej rygorystycznych warunków lub 

regulacji, jakim dostawca może już podlegać.  

Kto musi przestrzegać kodeksu 

postępowania dostawcy LIXIL? 

Wszyscy dostawcy Grupy oraz jej urzędnicy i 

pracownicy muszą przestrzegać niniejszego 

kodeksu. Dostawcy grupy („Dostawcy”) obejmują 

wszystkie podmioty i osoby, które dostarczają 

produkty lub usługi do wszystkich podmiotów LIXIL, 

zgodnie z obowiązkami kontraktowymi. 

Aby zapewnić zgodność z kodeksem, od 

dostawców oczekuje się opracowania własnego 

programu zgodności, jeśli jeszcze go nie mają. 

Obejmuje to wdrożenie odpowiednich zasad i 

procedur, alokację właściwych zasobów, 

zapewnienie wszystkim pracownikom i urzędnikom 

szkolenia, opracowanie systemu zgłaszania 

wątpliwości oraz podjęcie działań usprawniających, 

takich jak przeprowadzanie audytów wewnętrznych 

i dochodzeń oraz podejmowanie działań 

korygujących. 

Jeśli dostawcy korzystają z usług stron trzecich (np. 

dostawców następnego poziomu lub 

poddostawców) w ramach ich relacji biznesowych, 

grupa oczekuje, że te strony trzecie również będą 

funkcjonować zgodnie z zasadami określonymi w 

kodeksie. 

zapewnienie wszystkim pracownikom i urzędnikom 

szkolenia, opracowanie systemu zgłaszania 

wątpliwości oraz podjęcie działań usprawniających, 

takich jak przeprowadzanie audytów wewnętrznych 

i dochodzeń oraz podejmowanie działań 

korygujących. 

Jeśli dostawcy korzystają z usług stron trzecich (np. 

dostawców następnego poziomu lub 

poddostawców) w ramach ich relacji biznesowych, 

grupa oczekuje, że te strony trzecie również będą 

funkcjonować zgodnie z zasadami określonymi w 

kodeksie.   

Weryfikacja zgodności z kodeksem 

postępowania dostawcy 

Od dostawców wymaga się potwierdzenia, że 

przestrzegane są standardy z tego kodeksu po 

rozpoczęciu i odnowieniu relacji umownej z 

podmiotem LIXIL. Dostawcy muszą również 

zachować zgodność z tym kodeksem poprzez 

relację z podmiotem LIXIL i okazywać zgodność z 

tym kodeksem na żądanie grupy. 

Naruszenie kodeksu postępowania 

dostawcy 

Wszelkie naruszenia wymogów niniejszego kodeksu 

mogą zagrozić relacjom biznesowym dostawcy z 

grupą, łącznie z zakończeniem współpracy. 
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Dostawcy są zobowiązani do zachowania zgodności 

PRAWA CZŁOWIEKA 

Dostawcy będą przestrzegać praw człowieka 

pracowników.  

Brak dyskryminacji 

Dostawcy nie będą dyskryminować żadnych 

pracowników ze względu na ich pochodzenie, w tym 

rasę, kolor, religię, pochodzenie narodowe lub etniczne, 

ród, niepełnosprawność, płeć, ciążę lub macierzyństwo, 

stan cywilny, orientację seksualną, identyfikację lub 

ekspresję płciową, przekonania polityczne lub 

personalne bądź członkostwo w związkach. 

Niszczenie naturalnych podstaw życia przez 

zanieczyszczenie środowiska 

Dostawcy nie będą powodować żadnych szkodliwych 

zmian w glebie, zanieczyszczenia wody, 

zanieczyszczenia powietrza, szkodliwych emisji hałasu 

lub nadmiernego zużycia wody, które 

▪ znacznie pogarszają naturalne 

podstawy lub dostęp do żywności lub 

bezpiecznej i czystej wody pitnej, 

▪ utrudniają ludziom dostęp do 

urządzeń sanitarnych lub niszczą je 

bądź  

▪ negatywnie wpływają na zdrowie ludzi.  

Niezgodne z prawem likwidowanie praw ziemi 

Dostawca nie będzie niezgodnie z prawem likwidował 

i/lub niezgodnie z prawem zajmował ziemi, lasów i 

wody, których wykorzystanie zapewnia ludziom życie 

Naruszanie praw człowieka w efekcie zatrudniania bądź 

wykorzystywania sił bezpieczeństwa 

Dostawcy stworzą środowisko pracy, którym nie 

występuje molestowanie ani zastraszanie 

jakiegokolwiek rodzaju ani żadne inne zachowanie 

obraźliwe bądź z brakiem poszanowania. 

STANDARDY PRACY 

Dostawcy powinni przestrzegać prawa pracy w krajach i 

regionach, w których prowadzą działalność oraz 

międzynarodowych standardów pracy, takich jak 

opracowane przez Międzynarodową Organizację Pracy 

(ILO).  W przypadku stwierdzenia różnic między 

uznanymi standardami międzynarodowymi oraz 

prawem danego kraju lub regionu, dostawcy zapewnią 

zgodność z wyższym standardem. 

Zapobieganie pracy wymuszonej lub przymusowej 

Dostawcy nie będą stosować pracy wymuszonej, 

ograniczonej (w tym niewolnictwa za długi) ani niewoli 

kontraktowej lub pracy w więzieniach, niewolnictwa ani 

handlu ludźmi. 

Zapobieganie pracy dzieci i ochrona pracowników 

młodocianych 

Dostawcy nie będą zatrudniać dzieci na żadnym etapie 

produkcji ani w wykonywaniu usług. Termin „dziecko” 

odnosi się do każdej osoby w wieku poniżej 15 lat, w 

wieku podlegającym obowiązkowi edukacji lub w 

wieku minimalnym do zatrudnienia w kraju, w 

zależności od tego, który jest wyższy. Dostawcy nie 

będą też zatrudniać osób w wieku poniżej 18 lat do 

pracy, która ze względu na swój charakter lub warunki, 

w których jest wykonywana, prawdopodobnie zniszczy 

zdrowie, bezpieczeństwo lub morale takich osób. 

Godziny pracy i wynagrodzenia 

Dostawcy nie będą wymagać od swoich pracowników 

pracy poza maksymalnymi godzinami zgodnymi z 

prawem i zapłacą im co najmniej minimalne 

wynagrodzenie określone prawem zgodnie z lokalnymi 

przepisami prawa. 

Pensja starczająca na życie 

Dostawcy będą przestrzegać wszystkich stosowanych 

praw i regulacji dotyczących wynagrodzenia 

wypłacanego pracownikom (w tym płacy minimalnej, 

płacy za nadgodziny oraz innych dodatków lub 

potrąceń z pensji, które są prawnie wymagane). 

Dostawcy rozważą również poziom płatności, jaki jest 

wymagany do pokrycia zakupu artykułów niezbędnych 

do codziennej egzystencji („pensja odpowiednia do 

życia”) w przypadku zapłaty pracownikom. 

Wolność zgromadzeń 

Dostawcy będą przestrzegać wolności zgromadzeń i 

uznają prawo do układów zbiorowych. Wszyscy 

pracownicy mają prawo do swobodnego tworzenia i 

dołączania do grup w zakresie propagowania i ochrony 

swoich interesów zatrudnienia w zakresie dozwolonym 

przez prawo. 

ZDROWIE I BEZPIECZEŃSTWO 

Dostawcy powinni przestrzegać wszystkich wymogów 

prawa w zakresie BHP, aby chronić zdrowie i 

bezpieczeństwo swoich pracowników. Dostawcy 

powinni przestrzegać międzynarodowych uznanych 

standardów, aktywnie działać nad określeniem i 



 

3/5 

poprawieniem braków w bezpieczeństwie oraz stale 

poprawiać warunki pracy, aby zapewnić i chronić 

zdrowie i bezpieczeństwo.  

ŚRODOWISKO 

Dostawcy powinni przestrzegać lokalnego i 

międzynarodowego prawa ochrony środowiska, 

regulacji i zasad. Aby ograniczyć obciążenie 

środowiskowe powodowane swoją działalnością 

gospodarczą, dostawcy powinni podejmować działania 

na rzecz zachowania środowiska globalnego. Obejmuje 

to promowanie bardzie ekologicznych procesów oraz 

opracowywanie produktów przyjaznych dla środowiska. 

Oczekujemy od dostawców przestrzegania 

stosowanego prawa podczas produkcji, mianowicie z 

odniesieniem do przepisów o substancji 

niebezpiecznych, jak poniżej:  

 

 ryzyka powiązane z rtęcią w ramach 

konwencji z Minamaty,  

 ryzyka powiązane ze stałymi 

zanieczyszczeniami organicznymi w 

ramach konwencji sztokholmskiej lub 

 ryzyka powiązane z ruchem 

transgranicznym odpadów 

niebezpiecznych oraz ich utylizacją w 

ramach konwencji bazylejskiej. 

UCZCIWE PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI 

Dostawcy powinni niezachwianie angażować się w 

zgodną, uczciwą, etyczną i odpowiedzialną działalność 

gospodarczą. 

Przeciwdziałanie korupcji 

Od dostawców wymaga się przestrzeganie całego 

prawa przeciwdziałania łapówkarstwu, korupcji oraz 

przepisów stosowanych w ich działalności. W 

powiązaniu ze wszystkimi transakcjami jako dostawca 

grupy lub innymi transakcjami, które w inny sposób 

dotyczą grupy, dostawca nie będzie przekazywał 

żadnych wartości, bezpośrednio ani pośrednio, do 

żadnej strony trzeciej ani pracownika strony trzeciej, z 

celem uzyskania nieodpowiednich zysków i/lub 

korzyści. Te zakazy obejmują nielegalne prowizje i 

gratyfikacje za uproszczenie. Ponadto dostawcy nie 

będą oferować żadnych korzyści członkom LIXIL, w tym 

upominków i rozrywki, które mogą spowodować 

podejrzenia co do uczciwości. 

*Gratyfikacja za uproszczenie oznacza przekazanie 

pieniędzy lub towarów urzędnikowi organu władzy za 

wykonanie lub przyspieszenie wykonywania 

obowiązków, jakie urzędnik już ma. Na przykład 

zapłata urzędnikom celnym za odprawę towarów w 

przypadku importu, gdzie są oni technicznie 

zobowiązani do odprawienia ich i tak, byłaby 

gratyfikacją za uproszczenie. 

 

Konflikty interesów 

Dostawcy zapewnią, że nie będą wykorzystywać 

żadnych relacji osobistych do wpływania na ocenę 

biznesową członków LIXIL. Jeśli dostawca lub 

pracownik dostawcy jest krewnym bądź ma inna relację 

z członkiem LIXIL, która może stwarzać potencjalny 

konflikt, dostawca dobrowolnie i niezwłocznie zgłosi 

ten fakt do grupy, aby zapewnić, że członek LIXIL to 

zrobi. 

Uczciwa konkurencja 

Dostawcy powinni przestrzegać całego stosowanego 

prawa i przepisów antymonopolowych i dotyczących 

konkurencji oraz nigdy nie angażować się w nielegalne 

działania antykonkurencyjne. W szczególności 

dostawcy nie będą angażować się w żadne 

postępowanie, które może być postrzegane jako 

ograniczające konkurencję między grupą i 

jakimikolwiek konkurentami grupy. 

 

Kontrola handlu międzynarodowego 

Dostawcy nigdy nie powinni należeć ani być 

kontrolowani przez rządy krajów/terytoriów objętych 

sankcjami i działać na rzecz ich rządów. Dostawcy nie 

powinni być też nigdy podmiotami włączonymi lub 

prowadzić działalności z krajów/terytoriów objętych 

sankcjami ani osobami przebywającymi lub 

zamieszkałymi w takich krajach (lub w niektórych 

przypadkach ich obywatelami). Dostawcy nie powinni 

należeć ani być kontrolowani przez osoby lub 

podmioty objęte sankcjami ani prowadzić działalności z 

osobami lub podmiotami objętymi sankcjami w 

odniesieniu do transakcji obejmujących lub 

odnoszących się do grupy. 

 

Zakaz współpracy z organizacjami kryminalnymi i 

osobami 

Dostawcy nigdy nie będą się angażować w żadne 

działania kryminalne i nie będą mieć relacji z 

organizacjami kryminalnymi ani osobami. 

 

Właściwe rejestry księgowe i finansowe 

Grupa oczekuje, że dostawcy będą prowadzić 

prawdziwe, dokładne i pełne rejestry biznesowe 

wszystkich spraw związanych z działalnością biznesową 

z grupą, w tym wszystkich wydatków i płatności w 

formie, która może zostać udostępniona grupie na 

życzenie. 
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OCHRONA INFORMACJI I WŁASNOŚCI 

Dane prywatności 

Dostawcy powinni przestrzegać prawa i regulacji 

prywatności, które obowiązują w krajach i regionach, w 

których prowadzą działalność. W szczególności 

dostawcy będą uzyskiwać i wykorzystywać wszystkie 

informacje osobiste po uzyskaniu wcześniej zgody i 

zapewnieniu, że informacje osobiste nie są nielegalnie 

uzyskiwane, wykorzystywane, przekazywane, ujawniane 

ani zdradzane. 

Własność intelektualna 

Os Fornecedores não devem usar a propriedade 

intelectual do grupo LIXIL e de outros sem antes obter 

a autorização do legítimo proprietário da propriedade 

intelectual. A propriedade intelectual inclui patentes, 

desenhos, direitos autorais, segredos de negócio, 

“know-how” e marcas registadas. 

Zasoby grupy 

Jeśli dostawcy otrzymują zasoby grupy, powinni je 

wykorzystywać tylko do uzasadnionych celów 

biznesowych. Ponadto dostawcy powinni chronić 

informacje poufne powiązane z grupą i nie powinni 

udostępniać ich nikomu i nigdy, chyba że uzyskają 

takie uprawnienie od grupy. 

KONSEKWENCJE NARUSZENIA 

 W przypadku naruszenia tego kodeksu dostawca jest 

zobowiązany do zgłaszania go grupie. Jeśli dostawca 

nie przestrzega podstawowych zasad określonych w 

tym kodeksie, grupa może zakończyć relację biznesową 

z tym dostawcą, przekazując informację. 

ZGŁASZANIE NARUSZEŃ 

Grupa ma również oczekiwania od swoich dostawców. 

Jeśli osoba wie lub dowie się o jakichkolwiek 

naruszeniach tego kodeksu, może zgłaszać je do lidera, 

działu zgodności w LIXIL w swoim regionie lub w 

naszym systemie zgłaszania wątpliwości „Speak Up!” 

pod adresem https://lixil.ethicspoint.com (dostępny 

anonimowo). 
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